

5. I § 5, stk. 5, ændres „stk. 4, 1. pkt.“ til „stk. 3“.

6. § 7, stk. 1, affattes således:

„Ethvert forsikringselskab skal have forsikringsrådets tilladelse (koncession) til at drive forsikringsvirksomhed. Et selskab har ret til at få koncession, når det opfylder de betingelser for udstedelsen, som denne lov fastsætter. Selskabet skal anmeldes til forsikringsregisteret. Anmeldelsen skal foretages i en af forsikringsrådet foreskrevet fællesform.“

7. § 7, stk. 2, 1. pkt., affattes således:

„Stk. 2. Forinden koncession er givet, og registrering er sket, må selskabet ikke tegne forsikringer.“

8. § 8, stk. 2, affattes således:

„Stk. 2. Et selskab, som agter at drive livsforsikringsvirksomhed, kan ikke optages i forsikringsregisteret, før dets almindelige forsikringsbetingelser og tekniske grundlag m.v., jfr. § 21, er godkendt af forsikringsrådet.“

9. I § 10, stk. 3, ændres „handelsministeren“ til „forsikringsrådet“.

10. I § 17, stk. 2, indsættes som 2. pkt.:

„Stifterne redegør endvidere for den driftsplan, som er udarbejdet i henhold til reglerne i § 19 a.“

11. I § 18 indsættes efter „andragende“ ordene „om koncession,“.

12. I § 18 ændres „handelsministeren“ til „forsikringsrådet“.

13. I § 19, stk. 1, indsættes efter „andragende“ ordene „om koncession,“.

14. Efter § 19 indsættes:

„§ 19 a. Andragende om koncession skal indeholde en af selskabet udarbejdet driftsplan for den virksomhed, som selskabet agter at drive. Handelsministeren fastsætter nærmere bestemmelser om de oplysninger, som driftsplanen skal indeholde, og om det åremål, for hvilket planen skal udarbejdes.

Stk. 2. En koncession skal indeholde oplysning om den forsikringsvirksomhed, som selskabet kan udøve her i landet. Ministeren fastsætter nærmere bestemmelser om koncessionens indhold i øvrigt.

Stk. 3. Har forsikringsrådet ikke inden 6 måneder efter modtagelsen af en ansøgning om koncession afgivet udtalelse om ansøgningen, kan selskabet indbringe sagen for domstolene.“

15. § 21 affattes således:

„§ 21. Koncession til at drive livsforsikringsvirksomhed kan ikke gives, før forsikringsrådet har godkendt selskabets almindelige forsikringsbetingelser og dets tekniske grundlag m.v. Det skal herved påses, at beregningsgrundlaget er betryggende såvel i sin helhed som inden for de enkelte beregningselementer, såsom den dødelighed, den invaliditetssandsynlighed, den rentefod og de tillæg til nettopræmierne, der er lagt til grund for beregningerne.

Stk. 2. Handelsministeren kan bestemme, at forsikringsbetingelserne for bygningsbrandforsikring, jfr. kapitel XIX a, skal godkendes, inden selskabet kan få en koncession, der omfatter en sådan virksomhed.“

16. § 24, stk. 2-5, affattes således:

„Stk. 2. Beslutning om ændring i selskabets vedtægter har ikke gyldighed, før ændringen er stadfæstet af forsikringsrådet.

Stk. 3. Beslutter et selskab at udøve en virksomhed, der ikke omfattes af dets koncession, har beslutningen ikke gyldighed, før forsikringsrådet har givet den nødvendige koncession.

Stk. 4. Anmeldelse til forsikringsregisteret som omhandlet i stk. 1 og ansøgning om stadfæstelse af ændring i selskabets vedtægter skal indsendes til forsikringsrådet inden en måned. Inden en måned efter, at stadfæstelse af vedtægtsændringer er meddelt selskabet, skal dette til registeret indsende et dateret eksemplar af vedtægterne med den fuldstændige ordlyd i den nye affattelse.

Stk. 5. Beslutning om ændring i almindelige forsikringsbetingelser for livsforsikring eller i selskabets tekniske grundlag m.v. for livsforsikring har ikke gyldighed, før godkendelse er meddelt i overensstemmelse med § 21.“